Estados federados. Autonomia funcional das procu-
radorias dos Estados e das defensorias públicas. . 27658

1.3 – ORDEM DO DIA
Item 1
Medida Provisória nº 189, de 2004, que abre 

crédito extraordinário, em favor do Ministério da 
Integração Nacional, no valor de R$32.000.000,00 
(trinta e dois milhões de reais), para os fins que 
especifica. Apreciação transferida para a Ordem 
do Dia de amanhã, em virtude de não haver acordo 
de Lideranças. ....................................................... 27665

Item 2
Projeto de Lei da Câmara nº 32, de 2004 (nº

[...]

O Decreto nº 5.094/2004 altera os limites de gas-
tos previstos no Decreto nº 5.027/2004, que dispõe 
sobre a programação orçamentária e financeira e esta-
belece o cronograma mensal de desembolso do Poder 
Executivo para o exercício de 2004, ampliando esse 
limite de gasto até o montante de R$1.962.130.000,00 
(um bilhão, novecentos e sessenta e dois milhões e 
cento e trinta mil reais).

Esse aumento é decorrente do aumento da receita 
líquida anual do governo em aproximadamente R$4,484 
bilhões e da elevação das despesas obrigatórias em 
R$2,702 bilhões, com incremento de outras despesas 
no valor de R$687 milhões, decorrentes da revisão